ZÁPIS č. 3
ze schůze zastupitelstva Obce Lipec konané dne 8.4.2024  na OÚ v Lipci v 18.00 hod
Přítomni: p. Havrda, p. Hlavatá, p. Doležal,  p. Černý,  p. Toman, p. Jehlička
Omluveni:  p. Zemánek
Ostatní přítomní: p. Hlaváček, p. Vojáček a manželé Pešoutovi. 
     Schůzi zahájil starosta obce Josef Havrda , zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení.
 Dále byl stanoven : 
Zapisovatel : paní Hlavatá
Ověřitelé zápisu : p. Černý, p. Doležal
Celkem členů   6
Program schůze : 
1) Kontrola zápisu, program ZO
2) Vodovod, kanalizace - informace
3) Elektrika do země
4) Závěrečný účet obce za rok 2023,
5) Účetní závěrka obce za rok 2023
6) Různé
1) Kontrola zápisu, program ZO 
           Byla provedena kontrola zápisu z min. schůze. Zápis byl schválen jednohlasně. 
      Starosta seznámil ZO s dnešním programem. Program byl schválen jednohlasně. 
      Hlasování :               6 – pro                                   0 – proti                                 0 – zdržel se    
      U s n e s e n í :  ZO schvaluje zápis z minulého zasedání a program na dnešní schůzi.
Starosta udělil slovo přítomnému panu Hlaváčkovi, projektovému manažerovi ze skupiny 8m, který podal informaci ZO o jejich projektech s obnovitelnými zdroji energie a žádostí o položení kabelu přes obecní pozemky v Lipci pro jejich fotovoltaickou elektrárnu –  Lovčice – Týnec nad Labem (rozvodna). 
ZO bere na vědomí. 


2) Vodovod, kanalizace – informace
Starosta informoval ZO, že bude provedeno uzavření hlavní silnice z důvodu vrtání pod silnicí a dalších úprav. Probíhají práce v ulici od Rudolfů po Martincovi. 
     ZO bere na vědomí.
3) Elektrika do země
      Starosta informoval, že akce bude stát 11 mil.Kč, smlouvy jsou už na stavebním úřadu v Týnci a budou postupně rozesílány vlastníkům nemovitostí, kterých se to týká. ČEZ čeká na schválení peněz. 
ZO bere na vědomí. 
4) Závěrečný účet obce za rok 2023
Starosta předložil ke schválení návrh závěrečného účtu obce za rok 2023. Potřebné dokumenty mělo ZO k dispozici. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na  el. a úřední desce obce a nebyly k němu žádné připomínky. 
      Hlasování:		6-pro				0-proti			0-zdržel se
      U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
5) Účetní závěrka obce za rok 2023
Starosta předložil účetní doklady za rok 2023 pro schválení účetní závěrky obce za rok 2023
Hlasování:			6-pro				0-proti			0-zdržel se
U s n e s e n í  : ZO souhlasí a schvaluje účetní závěrku obce, včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023
6) Různé
a) Starosta informoval ZO, že je potřeba provést drobné úpravy a opravy  na nohejbalovém hřišti 
b) Starosta informoval přítomného pana Vojáčka, aby odstranil oplocení z obecního pozemku, kvůli přístupu techniky pro práci na ČOV, kanalizaci a vodě.

Schůze skončila ve 19.45 hod	                                                             Příští schůze  6.5.   			              	                                                                          (Nebo dle potřeby)
	Ověřovatel:			         					Ověřovatel:	

	Josef Havrda - starosta


